n° 4.183.471 SSP/GO e inscrita no CPF n° 011.838.441-40.

CLAUSULA QUARTA -DAS DESPESAS

e 4.1. 0 valor total do presente Termo Aditivo esta estimado em R$ 51.877,51 (cinqiienta e urn mil
reais oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e urn centavos) para 0 periodo de 12 meses,
sendo:

I
4.l.l. R$ 38.988,56 (trinta e oito mil novecentos e oitenta e oito reais e cinqiienta e

seis centavos) para licenca de uso para atualizacao de novas versoes para os modules do software
DocNix Blue - MaxDoc, DocAction e DocAudit.

4.1.2. R$ 6.444,48 (seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais, quarenta e oito
centavos) para 48 (quarenta e oito) horas anuais de servico de Help Desk e Apoio Tecnico
Funcional.

4.1.3. R$ 6.444,48 (seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais, quarenta e oito
centavos) para a previsao de 48 (quarenta e oito) horas anuais excedentes da quantidade contratada
de Help Desk e Apoio Tecnico Funcional.

4.l.3.l. 0 valor unitario cobrado pela hora de Help Desk e Apoio Tecnico
Funcional e de R$ 134,25 (cento e trinta e quatro reais, vinte e cinco centavos). A estimativa de
horas excedentes necessarias para 0 service supracitado serao de 48 (quarenta e oito) horas, sendo
que a administracao so pagara pelas horas tecnicas utilizadas.

4.1.3 .1.l. As mesmas serao contabilizadas atraves de acordo de niveis.

CLAUSULA QUINTA -DA DOTAl;AO ORl;AMENTARIA

4.2. Pelo fato do pagamento das horas excedentes ser efetuado conforme a necessidade de utilizacao
das mesmas, 0 valor mensal do servico a ser contratado e de R$3.786,08 (tres mil, setecentos e
oitenta e seis reais, oito centavos), perfazendo 0 valor total para 12 (doze) meses de R$ 45.432,98
(quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais, noventa e oito centavos).

5.1. As despesas correrao a conta do orcamento do exercicio de 2014, Elemento de Despesa 33.90.39
_ Outros servicos de terceiros, Projeto Atividade LABANIMAL e/ou a conta de outros recursos que
forem consignados ao Laboratorio Nacional Agropecuario - LANAGRO/MG, em virtude de